[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.12.2024

№ 275-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 18.12.2023 № 345-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие экономического

потенциала города Пыть-Яха»

(с изм. от 29.02.2024 № 33-па,

от 23.04.2024 № 86-па)
В связи с изменением предельных объемов финансирования программных мероприятий на 2024 год, в целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 557-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие экономического потенциала», постановлением администрации города Пыть-Яха от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 18.12.2023 № 345-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	16 285,7 тыс. рублей

                                                                                                                           ».
1.2.  По тексту раздела 2 «Показатели муниципальной программы» слова «от 4 февраля 2021 года № 68» заменить словами «от 28.11.2024 № 1014» Паспорта муниципальной программы.
1.3.
Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3.
Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

И.о.главы города Пыть-Яха

      В.В. Стефогло

Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от  18.12.2024 № 275-па
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие экономического потенциала города Пыть-Яха (всего), в том числе:
	6 496,3
	4 720,6
	3 250,8
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	16 285,7

	Бюджет автономного округа
	4 052,7
	4 052,7
	2 656,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 761,8

	Местный бюджет
	2 443,6
	667,9
	594,4
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	5 523,9

	1. Совершенствование системы стратегического управления и развитие конкуренции (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление функций по реализации единой государственной политики в сфере стратегического планирования, анализа и прогнозирования социально-экономического развития муниципального образования и содействия развитию конкуренции» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Развитие малого и среднего предпринимательства (всего), в том числе:
	6 396,30
	4 664,60
	3 194,80
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	15 849,70

	Бюджет автономного округа
	4 052,7
	4 052,7
	2 656,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 761,8

	Местный бюджет
	2 343,60
	611,9
	538,4
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	5 087,90

	2.1. Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», в том числе финансовая поддержка социального предпринимательства (всего), в том числе:
	3 943,4
	3 943,4
	2 509,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 396,3

	Бюджет автономного округа
	3 746,2
	3 746,2
	2 384,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 876,4

	Местный бюджет
	197,2
	197,2
	125,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	519,9

	2.2. Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»,

в том числе финансовая поддержка социального предпринимательства (всего), в том числе:
	322,7
	322,7
	286,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	932,2

	Бюджет автономного округа
	306,5
	306,5
	272,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	885,4

	Местный бюджет
	16,2
	16,2
	14,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46,8

	2.3. Комплекс процессных мероприятий «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» (всего), в том числе:
	630,2
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	3 021,2

	Местный бюджет
	630,2
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	398,5
	3 021,2

	2.4. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление грантовой поддержки социальному и креативному предпринимательству» (всего), в том числе:
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	Местный бюджет
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	2.5. Комплекс процессных мероприятий «Пропаганда, популяризация и продвижение налогового режима «Налог на профессиональный доход» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Повышение инвестиционной привлекательности (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для реализации инвестиционных проектов» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Обеспечение защиты прав потребителей (всего), в том числе:
	100,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	436,0

	Местный бюджет
	100,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	436,0

	4.1. Комплекс процессных мероприятий «Правовое просвещение и информирование в сфере защиты прав потребителей» (всего), в том числе:
	100,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	436,0

	Местный бюджет
	100,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	436,0